livre nomeação e exoneração pelo Prefeito Municipal, ora acrescidos à estrutura organizacional de Cargos Comissionados.  

Parágrafo Primeiro. Fica criado, com fins específicos de atender a Filarmônica Monsenhor Honório, 60 (sessenta) bolsas, 
sendo 02 (duas) de monitoria musical no valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) e 58 (cinquenta e oito) bolsas de treinamento e 
aprendizagem em música, sendo 30 (trinta) bolsas nível 1 no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) e 28 (vinte e oito) bolsas nível 2 
no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).